Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Strojnik papirenské previjecky

ID

101860

Strojnik papirenské previjecky zajistuje pfipravné a pomocné prace v ramci procesu pievijeni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani: Zpracovatel papiru
Pribuzné specializace: Obsluha bali¢ky, Previje¢
Regulovana jednotka prace: Ne

Vyroba a zpracovani papiru
vyroba papiru
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Pracovni ¢innosti

o Priprava dutinek dle fezného planu.

o Spoluprace pfi najizdéni, odstavovani nebo poruse previjecky.
e Manipulace s vyrobenymi kotouci.

o Oznacovani vyrobenych kotoucd.

o Cisténi previjetky a tklid provoznich prostor.

CZ-ISCO

e 81710 - Obsluha stroju a zafizeni na vyrobu a zpracovani papiru
e 8171 - Obsluha stroju a zafizeni na vyrobu a zpracovani papiru

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020

Obsluha strojli a zafizeni na vyrobu a zpracovani papiru (CZ-ISCO 8171)

Mzdova sféra
Kraj Od
22 038 K¢

Olomoucky kraj 36 741 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

8171 Obsluha strojl a zafizeni na vyrobu a zpracovani papiru

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

8171 Obsluha stroju a zafizeni na vyrobu a zpracovani papiru

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz hlukem

Median Do

46 515 K&

Platova sféra

Od Median Do

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

35 275 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C8171
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8171

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Pracovni doba, sménnost

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zvysené riziko Urazu pracovnika

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné lasert
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

101860

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cCloveka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Skolni vzdél

Vv,

7 e

ani

Typ Nazev

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

RVP

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Papirenska vyroba

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru strojirenstvi

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru nastrojar, nastrojarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru klempit, klempifské prace ve strojirenstvi

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru klempif, klempifské prace ve strojirenstvi

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru obrébéc¢ kovu, obrabécské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru obrabé¢ kovl, obrabécské prace

Stfedni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu v oboru elektrotechnika

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru elektrotechnika

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru elektrotechnika

Stfedni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu v oboru primyslova chemie

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru primyslova chemie

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru nastrojaf, nastrojafské prace

Stredni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru zamecnik, zamecnické prace a udrzba

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru strojirenstvi

Stredni vzdélani bez maturitni zkousky i vyu¢niho listu v oboru automatizace ve strojirenstvi
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru automatizace ve strojirenstvi
Stredni vzdélani s maturitni zkouSkou v oboru strojirenska vyroba

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru montaz strojl a zafizeni

Stiedni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu v oboru servis a opravy strojl a zafizeni
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru servis a opravy stroju a zafizeni

Stiedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) v oboru servis a opravy strojl a zafizeni
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru obsluha strojli a zafizeni

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zamecnik, zamecnické prace a udrzba

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru polygrafie

ID

101860

Kod

Kod

28-56-E/01

2341L

2352H

2355E

2355H

2356E

2356H

2641J

2641L

2641M

2842J

28421

2352E

2351H

2341M

2342J

2342M

2343L

2344L

2345J

2345L

2345M

2346L

2351E

3441L
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Legislativni pozadavky

¢ QualificationRequirementGravityEnum.2 - Obsluha jefabu (prikaz jefabnika) - odborna zplsobilost podle vyhlasky €. 392/2003 Sb., o
bezpec€nosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technicka zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi hornické
ginnosti a &innosti provadéné hornickym zptisobem podle CSN 1SO 12480-1

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Odborna zpusobilost podle zdkona €. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vlady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zputisobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téz podle vyhlasky €. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technické zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zplsobem)

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Prlikaz fidi¢e (obsluhy) manipulaénich vozik( s vlastnim pohonem - odborna zpUsobilost
podle CSN 26 8805

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e41.B.2001

e41.B.4001

e41.B.1013

e41.B.1040

Nazev

Obsluha automatického stroje na fezani kotouckl zuslechténych
nebo tenkych papirt s pneumatickym upinanim dutinek s
elektronickou regulaci pfi vyrobé papiru, kartonu a lepenek.

Sefizovani a Udrzba papirenskych strojnich zafizeni

Previjeni a fezani rliznych druhd papiru, kartond a lepenek na
previnovacich a fezacich strojich v papirenské vyrobé.

Obsluha dopravnich, balicich, tfidicich a po¢itacich linek ve vyrobé a
zpracovani papiru.

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e41._.0022

Nazev

technologie vyroby papiru, karton(i a lepenek

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

Nazev
Poditadova zpUsobilost
ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Numericka zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101860

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dalsim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e ZAavazna endokrinni onemocnéni
e Poruchy sluchu

ID

101860

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101860

o Chronické zanéty stfedousi

e Tinnitus

e Poruchy vidéni

o Onemocnéni ob&hové soustavy s funkénim omezenim

e Chronickd onemocnéni dychacich cest a plic s t828i poruchou funkce
e Zavazna onemocnéni patefe

o Zavrat jakékoliv etiologie

e Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni

e Zavazna nervova onemocnéeni

o Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu
e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
o Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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